
SMLOUVA č.: 01/2023 

na servis náhradního zdroje DA-PH 22AJ Power 

I. Smluvní strany

Dodavatel: 

Zdeněk Suchý (tel. XXX) XXX XX

Balbínova 1091, 50003 Hradec Králové 

IČO: 13205374 

DIČ:CZXXX

Číslo účtu: ČSOB a.s. Hradec Králové, č. ú. XXX

Odběratel: 

Univerzita Karlova, Farmaceutická fakulta v Hradci Králové 

Akademika Heyrovského 1203, 500 05 Hradec Králové 

zastoupena - doc. PharmDr. Jaroslavem Rohem, Ph.D., děkanem fakulty 

IČO: 00216208 

DIČ:CZ00216208 

Číslo účtu: ČSOB a.s. Hradec Králové, č. ú. 153149586 / 0300 

li. Předmět smlouvy

1. Dodavatel se zavazuje k provádění preventivní periodické údržby a kontroly náhradního
zdroje elektrického proudu (pro vybrané okruhy) dodaného do areálu Farmaceutické
fakulty v Hradci Králové (,,FAF UK"), Akademika Heyrovského č.p. 1203. Pravidelná
servisní činnost bude prováděna v souladu s provozními manuály tak, aby byla zajištěna
plná provozuschopnost náhradního zdroje elektrického proudu pro vybrané okruhy.
Součástí tohoto servisu jsou i výměny provozních kapalin, pomocných dílů a materiálů
(olejové filtry) v souladu s předpisy výrobce. Součástí smlouvy na servis DA je rozpis
servisních nákladů pro dieselagregát v odd. VI - cena prací. V ceně pravidelné údržby
není kalkulována výměna startovacích baterií a dalších dílů, jejichž interval výměny je
větší než 2 roky. Náklady jejich výměny spadají do působnosti bodu 2.

2. Dodavatel se zavazuje k provádění mimořádných servisních zásahů a oprav náhradních
zdrojů nad rámec preventivní údržby (na výzvu odběratele) v případě závad a poruch
jejich funkce. Servisní zásah bude provádět dodavatel do tří pracovních dní od nahlášení
závady. Odstranění případné závady bude dle termínu dodání materiálu výrobcem
tohoto zařízení. Cena za tento druh oprav bude nejprve předložena ke schválení
odběratelem. V souvislosti s tímto bude v nezbytně nutném rozsahu prováděna i
případná další údržba. Výzva k doplňování paliva bude odběratelem provedena formou



jednoduché objednávky min. 4 pracovní dny předem na e-mailovou adresu XXX nebo 
na e-mailovou adresu XXX nebo na číslo +420 XXX. Palivo bude účtováno přesně dle 
nákupu BENZINA, tedy dle skutečných výdajů. Manipulace bude účtována v 
HZS/550,- bez DPH (vč. dopravného) a termín pro vyúčtování je po provedeném 
doplnění paliva společně s manipulačními pracemi. 

3. Dodavatel se zavazuje k provádění oprav náhradních zdrojů mimořádného rozsahu,
pokud to vyžaduje situace a stav zařízení. Tyto opravy je povinen předem konzultovat
s odběratelem.

Ill. Místo plnění 

Venkovní prostor s náhradním zdrojem, provizorně umístěným v zadním traktu budovy 
u zadního vchodu FAF UK v Heyrovského ulici č.p. 1203 a prostor hlavního rozvaděče
v 1. PP.

IV. Čas plnění

1. Údržba soustrojí bude prováděna pravidelně po 14-20 dnech a součástí této kontroly
bude mimo jiné provádění servisního startu náhradního zdroje a jeho zkušební provoz,
včetně zápisů do provozní knihy. Rozpis termínů bude předložen vždy na celý rok před
prvním servisem DA. Upřesnění, resp. změny termínů, budou konzultovány se
zástupcem odběratele, který tento termín schválí s ohledem na krátký výpadek sítě (cca
do 30 vteřin provozu při vypnutí se zátěží). Tento ohled na výpadek je nutné brát
v úvahu do doby osazení nepřetržitým zálohováním (vřazením UPS on�line systémů pro
odběry za UPS) u PC a jiných vytypovaných okruhů.

2. Odběratel se zavazuje umožnit přístup pracovníkům dodavatele na místo plnění (111.}
této smlouvy. Servisní firma bude mít svůj vlastní klíč od venkovního zařízení, případně
od hl. rozvodny.

V. Hlášení poruch

Výzvu k provádění mimořádných servisních zásahů a požadavek na doplnění paliva 
ohlašuje odběratel u dodavatele po písemné výzvě (XXX) případně i po telefonické 
domluvě na čísle +420 XXX. 

VI. Cena prací

1. Cena za služby specifikované bodem „li. 1." bude činit ročně 46.000, - Kč (bez DPH).
V této ceně je roční výměna oleje (cca 28 I}, olejový filtr, palivové filtry, vzduchový
filtr a filtr chladící kapaliny. Dále je v ceně pravidelný servis spojený se startem
soustrojí, kontroly zařízení, včetně převzetí odběrů a provedení zápisů do provozní
knihy. Cena také obsahuje veškeré režijní náklady dodavatele související s bodem
,,11.1.", tzn. dopravné, režijní náklady, likvidace ropných odpadů apod.

2 

" 



Servis bude provádět firma: Zdeněk Suchý ve spolupráci s dodavatelem a výrobcem 

soustrojí firmou PEVOT -WILSON. 

2. Cena za služby specifikované v bodě „11.2.", 11.3." budou stanoveny individuálně dle

skutečně vzniklých nákladů v souladu s aktuální cenou společnosti PEVOT-WILSON

pro případné rozsáhlejší opravy.

3. K cenám bude zhotovitel účtovat DPH dle platných předpisů.

VII. Způsob úhrady

1. Služby specifikované bodem „11.1." budou fakturovány 4x ročně-po 11.500, - Kč (bez

DPH), vždy k 31. 3., 30. 6., 30. 9. a 31. 12.

2. Služby specifikované body „11.2.", ,, 11.3." budou fakturovány nezávisle na bodu Vll.1.

vždy po ukončení daných úkonů.

3. Splatnost daňového dokladu činí 14 dní ode dne doručení.

4. Počátek plnění smlouvy je 1. 1. 2023.

VIII. Zvláštní ujednání

1. Vzájemná práva a povinnosti dodavatele a odběratele a případné sankce se budou řídit

ustanovením občanského zákoníku a příslušnými řády a zákony.

2. Kontrola funkce veškerých proudových chráničů zkušebním tlačítkem Uednou za tři

měsíce) není předmětem plnění této smlouvy ze strany dodavatele a bude zajištěna

provozovatelem, prostřednictvím osob k této činnosti určeným, tak jako zajištění

provádění pravidelných revizí objednávané provozovatelem.

IX. Práva a povinnosti odběratele

1. V době platnosti této smlouvy nesmí odběratel bez vědomí dodavatele nic měnit, 

připojovat, odpojovat, rozebírat ani připustit zásah cizí osoby.

2. Po dobu platnosti této smlouvy nesmí odběratel připustit zásah do nastavení zařízení 

cizí osobou.

3. Odběratel je oprávněn kontrolovat provádění díla.

4. Kontaktní osoby za FAF UK: Ing. Pavel Polanský, mobil - +420 XXX 

X. Práva a povinnosti dodavatele

1. Provádění servisu, údržby a oprav musí být v souladu s body této smlouvy.

3 



2. Pro splnění podmínek v předpokládaném rozsahu musí mít dodavatel k dispozici
kvalifikované technické pracovníky.

3. Dodavatel je povinen oznámit odběrateli bez zbytečných odkladů překážky, které brání
provedení díla.

XI. Smluvní pokuty
1. V případě včasného nezaplacení faktur dodavatele, zaplatí odběratel dodavateli za

každý den prodlení každé platby smluvní pokutu ve výši 0,05 % z nezaplacené částky.
2. V případě neplnění povinností z této smlouvy je dodavatel povinen zaplatit odběrateli

smluvní pokutu ve výši 0,05 % ze čtvrtletní platby.

XII. Závěrečná ustanovení

1. Jakékoliv změny této smlouvy musejí být provedeny pís�mně se souhlasem obou stran.
2. Smlouva se sjednává na dobu neurčitou a nabývá platnosti podpisem obou stran.

Podmínkou účinnosti smlouvy je její zveřejnění v registru smluv podle zákona č.
340/2015 Sb. v platném a účinném znění. Zveřejnění zajistí neprodleně po podpisu
smlouvy odběratel.

3. Smlouva je vystavena ve 4 stejnopisech, každá smluvní strana obdrží 2 vyhotovení.
4. Smlouvu lze ukončit jednostrannou výpovědí podanou písemně druhé smluvní straně.

Výpovědní lhůta činí 3 měsíce a počíná běžet prvním dnem kalendářního měsíce
následujícího po měsíci, v němž byla podána.

5. Pokud není v této smlouvě stanoveno jinak, řídí se právní vztahy z ní vyplývající
příslušnými ustanoveními Občanského zákoníku.

V Hradci Králové dne 

Dodavatel: 

Zdeněk Suchý 

4 

V Hradci Králové dne 2 O. 12· Z022 

•

21. 12. 2022


